
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA
Łódź, dnia 17 marca 1990 r. Nr 9 Poz. 50—54

treSC

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Głownie 
Poz.
50 — Nr XII/45/90 z dnia 22 lutego 1990 roku w sprawie

ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na te­
renie miasta Głowna.

51 _ Nr XII/46/90 z dnia 22 lutego 1990 roku w sprawie
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów oraz opłaty targowej na terenie miasta Głowna

Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Rzgowie

52 — Nr XI/52/90 z dnia 8 lutego 1990 roku w sprawie
ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na te­
renie gminy Rzgów.

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

53 — Nr 21/90 z dnia 14 marca 1990 roku zmieniające za­
rządzenie w sprawie ustalenia opłat za przewozy osób 
środkami miejskiej komunikacji masowej.

54 — Nr 22/90 z dnia 15 marca 1990 roku w sprawie prze­
prowadzenia poboru w 1990 noku na terenie woje­
wództwa łódzkiego.

ŁÓDZKIEGO

50

UCHWAŁA NR XII/45/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W GŁOWNIE

z dnia 22 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na 
terenie miasta Głowna

Na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jed­
nolity tekst Dz.U. Nr 26 poz. 183 z 1988 r.) oraz § 11 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. 
w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytko­
we Dz.U. Nr 40 poz. 230 z 1988 r. Nr 42 poz. 330 z później­
szymi zmianami Miejska Rada Narodowa w Głownie

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki czynszu za lokale użytkowe w wy­
sokości określonej w załączniku Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi 
Miasta Głowna.

§ 3. Traci ważność Uchwała Miejskiej Rady Narodowej 
w Głownie Nr V/21/89 z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na terenie 
miasta Głowna.

§ 4. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego i wćhodzi w życie po upły­
wie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Głownie
Mieczysław Dyłik

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XII/45/90 MRN w Głownie z dnia 
22 lutego 1990 r.

Tabela miesięcznych stawek czynszu za lokale użytkowe 
zł za 1 m2 powierzchni użytkowej

Kategoria lokalu Stawka
w zł

1. Biurowe 3000
2. Handlowe prywatne

a} spożywcze 1500
b) pozostałe 2000

3. Handlowe uspołecznione
a) spożywcze 1500
b) pozostałe 2000

4. Gastronomiczne z działalnością rozrywkową 3000
5. Gastronomiczne z działalności przeznaczoną wy­

łącznie do żywienia 1500
6. Rzemieślnicze produkcyjne 2000
7. Rzemieślnicze nieprodukcyjne świadczące usługi

dla ludności 1500
8. Przemysłowe produkcyjne 2000
9. Przemysłowe nieprodukcyjne świadczące usługi

dla ludności 1500
10. Biurowe zajmowane przez instytucje i organiza­

cje wyższej użyteczności 500
11. Służące celom kultury, oświaty, zdrowia pomo­

cy społecznej, widowiskowe i inne cele społeczne 500
12. Służące celom zbiorowego zakwaterowania np.

koszary, bursy, internaty, domy studenckie 500
13. Składowe 500

Obniża się stawki z tytułu:
— usytuowania lokalu w bud. sublokatorskim — 10%
— brak urządzeń wodno-kanalizacyjnych — 10%
— brak centralnego ogrzewania ■— 10%
— położonego lokalu w kondygnacji podziemnej — 10%



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 9 — 64 — Poz. 51, 52

51

UCHWAŁA NR XII/46/90
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W GŁOWNIE

z dnia 22 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów oraz opłaty targowej na terenie miasta Głowna

Na podstawie art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jed­
nolity tekst Dz.U. z 1988 r. Nr 26 poz. 183) i art. 12 ust. 4 
i art. 14 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
z dnia 14 marca 1985 r. (Dz.U. Nr 12/85) z późniejszymi 
zmianami, Miejska Rada Narodowa w Głownie

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od posiadania 
psów w następującej wysokości:

a) od pierwszego psa w domach jednoro­
dzinnych — 10 000 zł

b) od pierwszego psa w domach wielorodzin­
nych — 15 000 zł

c) od każdego następnego — 20 000 zł

§ 2. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
a) pod warunkiem wzajemności od członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 
oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, 
umów zwyczajnych międzynarodowych, jeżeli nie są oby- 
wate’ami polskimi i nie mają miejsca pobytu stałego na 
terv'cr'jm Rzeczypospolitej Polskiej,

b' z ty'ulu posiadania psów będących pomocą dla osób 
kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

c) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania gospodarstw rolnych po jednym na każde gospo­
darstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pa­
stwiskach bez względu na liczbę,

d) od szczeniąt do 8 tygodni.
§ 3. Posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami 

prowadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają 
podatki od posiadania psów od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawek.

§ 4. Ustala się termin płatności do dnia 30 czerwca lub 
w ciągu 1 miesiąca od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 5. W przypadku nie uiszczenia opłaty w określonym 
terminie będą pobierane kary w wysokości 200% stawki 
podatku.

§ 6. Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie miasta Głowna według załącznika nr 1 do 
niniejszej Uchwały.

§ 7. Do pobierania opłaty targowej upoważnia się:
a) Gminną Spółdzielnię Samopomoc Chłopska w Głownie 

na targowiskach miejskich i na własnym terenie,
b) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

niowej w Głownie na własnym terenie,
c) Spółdzielnię Mieszkaniową w Głownie na własnym te­

renie.
§ 8. Opłata targowa stanowi w całości dochód jednostki 

zajmującej się jej poborem.

§ 9. Traci moc Uchwała Miejskiej Rady Narodowej 
w Głownie Nr 35/VIII/85 z dnia 25 września 1985 r. w spra­
wie podatku od posiadania psów oraz opłaty targowej.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upły­
wie 14 dni od ogłoszenia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Głownie
Mieczysław Dytłik

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
XII/46/90 MRN w Głownie z dnia 
22 lutego 1990 r.

Stawki dziennych opłat targowych na terenie miasta Głowna

1. Postój i sprzedaż z samochodu osobowego 2500 zł
2. Postój i sprzedaż z samochodu, Żuk, Nysa,

Tarpan, Robór 3500 zł
3. Postój i sprzedaż z samochodu o ładowności

powyżej 3 ton 5500 zł
4. Postój i sprzedaż z wozu kannego 2500 zł
5. Postój i sprzedaż z każdej przyczepy ciąg­

nika 4500 zł
6. Wynajęcie stanowiska w kiosku 2000 zł
7. Sprzedaż nabiału, jajek, drobiu itp. 400 zł
8. Sprzedaż nabiału, jajek, drobiu i innych ar­

tykułów ze stołu 700 zł
9. Za zajęcie placu pod towary, wagę itp. do

sprzedaży za Im2 600 zł
10. Sprzedaż obnośna towaru 600 zł
11. Sprzedaż bydła, jałowizny od jednej sztuki 2000 zł
12. Sprzedaż jagniąt, owiec, cieląt, prosiąt itp. od

jednej sztuki 700 zł
13. Wjazd i postój pustego wozu konnego 700 zł
14. Wjazd i postój pustego pojazdu mechanicz­

nego 700 zł
15. Za postój i sprzedaż z wózka ręcznego 700 zł

52

UCHWAŁA NR XI/52/90
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W RZGOWIE

z dnia 8 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na 
terenie gminy Rzgów

Na podstawie art. 65 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 łi- 
pca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (tekst jednolity Dz.U. Nr 26 poz. 183 z 1988 r.) 
w związku z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1974 r. prawo lokalowe (tekst jednolity Dz.U. Nr 30 poz. 
165 z 1987 r. z późniejszymi zmianami) oraz rozporządze­
niem Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie 
czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz.U. 
Nr 40 poz. 230 z 1987 r. zm. Dz.U. Nr 67 poz. 409 z 1989 r.) 
Gminna Rada Narodowa w Rzgowie

uchwala, co następuje:

§ 1. Stawki czynszu najmu za lokale użytkowe na te­
renie gminy Rzgów wynoszą miesięcznie za Im2 powierz­
chni użytkowej (stawki bazowe).



Poz. 52, 53

b) ust. 2 otrzymuje brzmienii
500 zł

53

z dnia 14 marca 1990 r.

odpowiednio numery 3 i 4,

się ceny urzędowe (M.P.

zarządza się, co następuje:

c)
d)

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia opłat za prze­
wozy osób środkami miejskiej komunikacji masowej

ust.
ust.

„2. Ustala się opłaty za bilety okresowe za przejazdy 
w granicach administracyjnych miasta:

ZARZĄDZENIE NR 21/90 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

3 — skreśla się,
4 i 5 przyjmują
2:

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Rzgowie
Hieronim Olejnik

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o cenach (tekst jednolity Dz.U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) 
oraz w związku z 2 uchwały Nr 187 Rady Ministrów 
z dnia 30 grudnia 1989 r. w sprawie określenia wykazu to­
warów i usług, na które ustala
Nr 44, poz. 354)

liczbę „8000” zastępuje się liczbą „15 000” i li- 
zastępuje się liczbą ,„23 000”,

i
.autobusowe normalne” zastępuje

1. Służące celom kultury, oświaty, zdrowia, 
pomocy społecznej i innym celom socjalnym

2. Biurowe zajmowane* przez organizacje spo­
łeczne, polityczne i stowarzyszenia nie prowadzące 
dzałalności gospodarczej

3.
4.
5.
6.
7.

Biurowe ! -
Składowe j magazynowe
Handlowe (branże ■ żywnościowe)
Handlowe (poza branżą żywnościową) 
Gastronomiczne (bez alkoholu)

8. Gastronomiczne (z działalnością rozrywkową 
lub ze sprzedażą alkoholu)

9. Rzemieślnicze usługowe
10. Rzemieślnicze produkcyjne i przemysłowe
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi­

ny Rzgów.
§ 3. Traci moc uchwała Nr V/30/89 Gminnej Rady Na­

rodowej w Rzgowie z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe na terenie 
gminy Rzgów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódz­
kiego.

2)
a)

się wyrazem „komunikacyjne.
3) w § 3:
a) w ust. 1 

czbę „12 000”

w §
w ust. 1 —-wyrazy

*
4|k

650 zł
3000 zł
2000 zł
2500 zł
3000 zł
2500 zł

3000 zł
2500 zł
3000 zł

W złotychM |

op
ła

ta
 

no
rm

al
na

op
ła

ta
 

ul
go

w
a

1) bilet imienny trasowany upoważniający 
do przejazdów na określonym odcinku tra­
sy liniami normalnymi — miesięczny 23 000 7 500

2) bilet imienny trasowany upoważniający 
do przejazdów na określonym odcinku trasy 
liniami normalnymi i pośpiesznymi — mie­
sięczny 40 000 13 500

3) bilet imienny sieciowy ważny na wszy­
stkich liniach normalnych — miesięczny 45 000 15 000

4) bilet imienny sieciowy ważny na wszy­
stkich liniach normalnych i pośpiesznych — 
miesięczny 30 000

5) bilet na okaziciela ważny na wszy­
stkich liniach normalnych — miesięczny 51 000 __

6) bilet na okaziciela ważny na wszystkich 
liniach normalnych i pośpiesznych — mie­
sięczny 90 000

7) bilet na okaziciela ważny na wszy­
stkich liniach normalnych — 7-dniowy 14 000 7 000

8)i bilet na okaziciela ważny na wszy­
stkich liniach normalnych i pośpiesznych — 
7-dniowy 25 000 12 500

9) bilet na okaziciela ważny na wszy­
stkich liniach normalnych — jednodniowy 2 000 1 000

10) bilet na okaziciela ważny na wszy­
stkich liniach normalnych i pośpiesznych — 
jednodniowy 4 000 2 000

§ 1. W zarządzeniu Nr 36/89 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 7 sierpnia 1989 r. w sprawie ustalenia opłat za 
przewozy środkami miejskiej komunikacji masowej (Dz. 
Urz. W.Ł. Nr 15, poz. 135)

Wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1:
a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

1) na liniach normalnych dziennych:
a) bilet normalny — 480 zł
b) bilet ulgowy — 240 zł

b) w ust. 2 liczbę „4000” zastępuje się liczbą „7500”,
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Bilety miesięczne na linie podmiejskie upoważniają 

do kontynuowania podróży na terenie miasta liniami nor­
malnymi na wyznaczonej trasie”.

4) w § 4:
a) w ust. 1 — dodaje się po wyrazie „okresowych” — wy­

razy „i jednorazowych”,
b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„Bilety okresowe można nabywać na miesiąc bieżący 

bądź następny”.
5) § 5 otrzymuje brzmienie:

2) na liniach pośpiesznych:
a) bilet normalny — 960 zł
b) bilet ulgowy — 480 zł

„Do korzystania z bezpłatnych przejazdów na wszystkich 
liniach stałych są uprawnieni:

a) posłowie i senatorowie,



Dziennik Urzędowy- Województwa Łódzkiego Nr 9 — 66 —
'wejoW xvo Poz. 53, 54

b} dzieci przed ukończeniem 4 lat,
i

c) osoby, które ukończyły 75 lat,

d) inwalidzi wojenni i wojskowi,

e) radni i członkowie stałych komisji rad narodowych 
nie będący radnymi — w obrębie i do miejscowości, będą­
cej siedzibą rady narodowej,

f) inwalidzi zaliczeni do I grupy inwalidów oraz ich 
opiekunowie,

g) ociemniali i ich przewodnicy,

h) pracownicy przedsiębiorstw komunikacji miejskiej 
oraz członkowie ich rodzin pozostający we wspólnym go­
spodarstwie domowym,

i) uczniowie szkół specjalnych i ich opiekunowie, a także 
dzieci upośledzone fizycznie i umysłowo, uczęszczające do 
przedszkoli, dziennnych ośrodków rehabilitacyjnych, ośrod­
ków terapii zajęciowej, zakładów pracy chronionej oraz ich 
opiekunowie”.

rildli rnolsc

ZARZĄDZENIE NR 22/90 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI 

z dnia 15 marca 1990 r.

w sprawie przeprowadzenia poboru w 1990 r. na terenie 
województwa łódzkiego

d ssoq) ew-
Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 

1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej (Dz.U. z 1988 r. Nr 30, poz. 207 oraz 
z 1989 r. Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 i Nr 34, poz. 178} 
oraz § 11, 13, ust. 2 pkt 1 i 14 ust. 4 rozporządzenia Mini­
strów Spraw Wewnętrznych i Obrony Narodowej z dnia 12 
września 1979 r. w sprawie przygotowania i przeprowadze­
nia poboru (Dz.U. Nr 21, poz. 128 oraz z 1988 r. Nr 30, poz. 
214) w związku z zarządzeniem Ministrów Spraw Wew­
nętrznych i Obrony Narodowej z dnia 9 grudnia 1989 r. 
w sprawie przeprowadzenia poboru w 1990 r. (ML5. Nr 44, 
poz. 361)

6) § 13 otrzymuje brzmienie:

„Cena biletu o podwyższonej opłacie za przejazd bez waż­
nego biletu wynosi 50 000 zł”,

7} § 14 otrzymuje brzmienie:

„Opłata za wystawienie biletu okresowego (wkładki) wy­
nosi 500 zł”,

8) w § 15 liczbę „1000” zastępuje się liczbą „1500”.

§ 2. Bilety okresowe zakupione przed dniem 1 kwietnia 
1990 r. zachowują swą ważność.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

§ 4. Traci moc zarządzenie Nr 9/90 Prezydenta Miasta
Łodzi z dnia 15 stycznia 1990 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie ustalenia opłat za przewozy osób środkami miej-

Urz.

wchi

lent

życie^flLdniem 
dziennika Urzę

§ 5. Zarządzenie 
1990 r. i podlega 
jewództwa

1 kwietnia 
Urzędowym Wo-

Miasta
Łodzi

Bohdanowicz

skiej komunikacji masowej (Dz. W. Ł. Nr 2, poz. 21)

zarządza się, co następuje:

§ 1.1. Wojewódzka Komisja Poborowa w Łodzi działa na 
obszarze województwa łódzkiego.

2. Siedzibą Wojewódzkiej Komisji Poborowej w Łodzi 
jest Urząd Miasta Łodzi, Łódź, ul. Piotrkowska nr 104.

§ 2. Siedziby oraz terytorialny zasięg działania rejono­
wych komisji poborowych określa załącznik nr 1 do za­
rządzenia *.

§ 3.1. Badania specjalistyczne i obserwację poborowych 
przeprowadzają zakłady społeczne służby zdrowia i lekarze 
określeni w załączniku nr 2 do zarządzenia.

ołfdanowicz

2. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia okre­
ślonych badań specjalistycznych lub obserwacji (hospitali­
zacji) poborowych w zakładach wymienionych w załączniku 
nr 2 do zarządzenia — badania te i obserwację dla celów 
orzecznictwa rejonowych komisji poborowych przeprowadza 
się zgodnie z rejonizacją obowiązującą w mieście Łodzi 
i w województwie łódzkim. Ą/

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku UrzędoNwyrfl^w^jerfldztwa 
łódzkiego. **■* -A

-------------Załączników nie publiłyjję się

asta

Adres Redakcji: Wydział Organizacyjno-Prawny Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 33-79-31, wewn. 441.
Adres Administracji: Wydział Budżctowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 32-90-40, 

wewn. 696

Konto: II Oddział Powszechnego Banku Gospodarczego w Łodzi — nr 344612-55-224. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego, kolejnego numeru.

/w? cću ćt/rćt®

owa uiszczona ryczałtem

ritu^u
dąanori tell- 
Ywoglu toil'

Drukarnia Oświatowa w Łodzi. Zam. 579/Co. Nakład 650 egz.

Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale (Mk 
dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 008, tele­
fon 32-90-40, wewn. 696.

Cena egjz. zl^392,
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18 000,—, półroczna 

ze skorowidzem zł 9000,—. Cena pojedynczego egzemplarza uzakS-* 
liona będzie od objętości numeru.’

ODBIORCA:


